
DREIEBOK VK Finale BJØRN PLASSGÅRDS MINNELØP, Søndag 2.april 2023: 

 
Følgende 15 hunder var kvalifisert til finalen:  

ES, Veungdalen`s LS Hjerte, Egil Åsli  
IS, Norrlands Guidens Akita, Stig Olsson  

ES, Valera`s Floki, Petter Steen  
IS, Balbergkampens Gaia, Asgeir Bjørklund 

IS, Skarvdalens Baileys, Ole Kristian Haug Bjølstad 
IS, Balbergkampens Elle-Melle, Mette Bjørklund 

GS, Rørosviddas Linus, Stian Hjemmen  
ES, Sognexpressen`s Nda Twist, Robert Brenden  

GS, Femundhunds Føyka, Knut Østmo 
GS, Tøfteaasen`s Era, Robert Aas  

GS, Rørosviddas Ante, Steinar Einvik  
GS, Storbakken`s CSL Obama, Roger Hermanstad 

ES, Axe, Bjørnar Stokkebekk  
ES, Storbakken`s KS Nixon, Roger Hermanstad  

IS, Balbergkampens K-Ellinor, Mette Bjørklund  
 
Finalen går i et fantastisk vintervær med strålende sol og svak vind. Terrenget vi har fått til 
disposisjon er hele Langsjølia med alle muligheter. Terrenget byr på alle typer biotop og et 
nesten optimalt føre for hundene.  
 
Dommere for dagen er Cato Jonassen og Jørn Presterudstuen.  

 
Første runde – 15 min. 

 
1. slipp: ES, Hjerte – IS, Akita  

 
I et relativt åpent område med noe bjørkebiotop har begge hundene noen startvansker og 

synes ikke å være helt ferdig med morgenstellet før start. Når de kommer i gang, har Hjerte 
behov for å rulle seg gjentatte ganger før hun manes i vei. Utover i slippet jakter begge slik 

det skal gjøres med Hjerte i føringen med noe bedre intensitet og format. Akita fremstår litt 
tung og kommer noe på etterskudd.  
Hjerte over Akita  
 
Rangering: Hjerte, Akita  
 
2. slipp: ES, Floki – IS, Gaia 
 
Hundene slippes utover ei stor myr med bjørkebiotoper. Innledninsgsvis fører Floki på 
aningen bedre plan og fremdrift. Begge går inn i samme område og vi ser at hundene fester 
stand samtidig med noen meters mellomrom. Rype ses på bakken og når førere nærmer seg 
begynner disse å løpe. Førerne skjønner at her må det reises for å få rypene i lufta før de 
forsvinner så begge gir kommando på avstand og begge reiser villig og presist. Gaia er 

komplett rolig i oppflukt og skudd, mens Floki tenker at det er like lurt å gjennomføre apport 



i samme operasjon som reis uten at dette medfører annet enn at det blir alt for langt etter. 

Gaia utreder og apporterer erfarent.  
Gaia over Floki som utgår.  

Gaia har tid til gode. 
 

3. slipp IS, Baileys – IS, Elle-Melle  
 

Hundene starter ut i samme type terreng som de to forrige slippene og Baileys tar straks 
føringen med bedre intensitet, kontinuitet og format enn Elle. Utover i slippet må Elle ha 

hjelp fra fører for å holde det i gang før det ikke lenger holder klassenivå.  
Baileys over Elle som utgår 

 
4. slipp IS, Baileys – IS, Gaia  

 
Vi setter på Gaia som har tid til gode. Begge går utmerket og veksler om føringen, men Gaia 

vinner slippet med noen bedre plan enn Baileys.  
Gaia over Baileys 

 
Rangering: Gaia FMR, Baileys, Hjerte, Akita  
 
5. slipp GS, Linus – ES, Twist 
 
Vi fortsetter i samme type biotop som de første slippene og begge starter friskt og viser oss 
et meget godt anlagt søk. De veksler om føringen første halvdel av slippet før Linus 

modererer seg så mye at han til slutt ikke lenger holder klassenivå.  
Twist over Linus som utgår  

Twist har tid til gode.  
 

6. slipp GS, Føyka – GS, Era 
 

Vi slipper nå i samme type terreng, men noe tettere bjørkebiotoper med innslag av furu. 
Begge starter friskt ut og viser oss et søk av høy klasse der de veksler om føringen. Vi ser 

ryper løpe på bakken lang foran oss i terrenget. Hundene kommer etter hvert inn i dette 
området og har flere markeringer. Vi ser ryper lette langt foran oss i skogen uten at hundene 
har noen kontakt med disse. I området rypene har vært er Era noe mer effektiv enn Føyka og 
vinner slippet på dette.  
Era over Føyka  
 
Rangering: Gaia FMR, Era, Føyka, Baileys, Hjerte, Akita – (Twist, tid til gode) 
 
7. slipp GS Ante – GS Obama 
 
Vi har nå kommet litt høyere i terrenget og hundene får tildelt et noe mer kuppert terreng, 
men fortsatt med innslag av bjørkebiotoper. Begge hundene tar straks tak i terrenget og 
jakter utmerket. Ante tar innledningsvis føringen med noe bedre plan. Mot slutten av slippet 

blir Ante noe åpen og Obama overtar med bedre terrengdekning.  
Obama over Ante  



 

Rangering: Gaia FMR, Era, Føyka, Obama, Baileys, Ante, Hjerte, Akita – (Twist, tid til gode) 
 

8. slipp ES Axe – ES Nixon  
 

Vi fortsetter nordover i Langsjølia og har nå bjørkeskog på venstre side og snaufjell med 
bjørkebiotoper på høyre. Begge hundene tar tak i terrenget, men Nixon fører med noe bedre 

fremdrift enn Axe. Begge har også enkelte stopper som gjør at vi kunne ha ønsket oss noe 
bedre kontinuitet.  

Nixon over Axe  
 

Rangering: Gaia FMR, Era, Føyka, Obama, Baileys, Ante, Nixon, Axe, Hjerte, Akita – (Twist, tid 
til gode) 

 
9. slipp IS Ellinor – ES Hjerte 

 
Vi fortsetter nordover med samme type biotop. Begge hundene starter meget bra med 

Hjerte i føringen før hun plutselig får hang til å fortsette rullingen fra første slipp og blir med 
dette for ineffektiv og avsluttes.  
Ellinor over Hjerte som utgår.  
 
10. slipp IS Ellinor – ES Twist 
 
Twist hart tid til gode og settes på sammen med Ellinor. Ellinor fører slippet med bedre 

terrengdekning. Twist finnes i stand. På ordre går hun villig frem uten å presentere fugl.  
Ellinor over Twist 

 
Rangering etter første runde:  

Gaia FMR, Era, Føyka, Ellinor, Obama, Baileys, Ante, Twist ts, Nixon, Axe, Hjerte, Akita 
 

 
Andre runde – 15 min 

 
11. slipp IS Akita – IS Gaia 
 
Vi fortsetter fortsatt i et særdeles tiltalende terreng nordover Langsjølia. Vinden er som i 
første runde svak og vekslende. Akita og Gaia jakter i dette slippet utmerket med format, 
intensitet og plan etter beste merke. Gaia fører hårfint da Akita må sjekke noe nærmere i 
enkelte områder som lukter godt.  
Gaia over Akita  
 
Rangering: Gaia FMR, Akita 
 
 
 

 
 



12. slipp IS Baileys – ES Twist 

 
Innledningsvis fører Baileys slippet og går utmerket med noe bedre fremdrift enn Twist. 

Utover i slippet blir Baileys noe åpen og Twist overtar føringen med bedre terrengdekning. 
Rett før innkalling forsvinner Baileys i bjørkeskogen foran oss og er borte når slippet 

avsluttes. Vi vil vurdere Baileys skjebne i løpet av neste slipp.  
 

Twist over Baileys  
 

Rangering: Gaia FMR, Twist ts, Akita  
 

13. slipp GS Føyka – GS Ante  
 

Vi fortsetter ferden nordover Langssjølia. Begge hundene jakter utmerket og veksler om 
føringen i slippet før vi må skille de på noe og vår vurdering er at Ante fester grepet med noe 

bedre bredde enn Føyka.  
 

Ante over Føyka 
 
Rangering: Gaia FMR, Føyka, Ante, Twist ts, Akita 
 
14. slipp GS Era – GS Obama 
 
Begge hundene tar skikkelig tak i terrenget, men Obama fører slippet med noe bedre 

fremdrift. Under innkalling finnes Era i stand i en bjørkeli langt foran oss. På vei frem presser 
Era fremover og det blir til slutt for mye og fugl letter og situasjonen er ødelagt. Era blir også 

for urolig i situasjonen.  
 

Obama over Era som utgår 
 

Rangering: Gaia FMR, Føyka, Ante, Twist ts, Akita, Obama sl 
 

15. slipp ES Axe – IS Ellinor 
 
Vi beveger oss fortsatt nordover og kommer inn i et område som er tettere og mer 
uoversiktlig enn vi har hatt så langt. Hundene løser dette slik vi forventer, men Ellinor fører 
med noe bedre plan og format.  
 
Ellinor over Axe 
 
Rangering: Gaia FMR, Føyka, Ellinor Ante, Axe Twist ts, Akita, Obama sl 
 
16. slipp ES Nixon – IS Akita  
 
Vi fortsetter i samme type terreng som forrige slipp. Akita er ute i sitt tredje slipp. Begge 

bruker det tildelte terrenget slik vi håper og jakter med fornuftig fremdrift og plan. Nixon 
vinner slippet på noe bedre bredde enn Akita.  



Nixon over Akita  

 
Rangering etter andre Runde:  

Gaia FMR, Føyka, Ellinor, Ante, Nixon, Axe Twist ts, Akita, Obama sl  
 

Tredje runde – 15 min.  
 

17. slipp IS Gaia – ES Twist 
 

Vi snur sørover i Langsjølia og håper at vi klarer å finne fugl i litt tettere biotop enn vi har 
vært. Hundene veksler om føringen i starten av slippet før Twist forsvinner for oss og blir for 

lenge borte.  
 

Gaia over Twist som utgår 
 

Rangering: Gaia FMR, Akita 
 

18. slipp GS Føyka – GS Obama  
 
Begge jakter fortsatt med høyt klassenivå og gjør sitt beste for å finne fugl. Føyka fører 
slippet med noe bedre plan.  
 
Føyka over Obama  
 

Rangering: Gaia FMR, Føyka, Akita, Obama sl 
 

19. slipp ES Axe – GS Ante  
 

Axe fører slippet med bedre intensitet og plan enn Ante som begynner å merke dagen. 
Under innkalling meldes det stand på Ante og håpet stiger. Ante går villig frem på ordre, men 

klarer ikke å presentere fugl.  
 

Axe over Ante  
 
Rangering: Gaia FMR, Føyka, Axe, Akita, Ante ts, Obama sl 
 
20. slipp ES Nixon – IS Ellinor  
 
Ellinor fører slippet med noe bedre format og intensitet enn Nixon, men heller ikke her 
lykkes vi med å finne rypene.  
 
Ellinor over Nixon  
 
Rangering: Gaia FMR, Føyka, Ellinor, Axe, Akita, Nixon, Ante ts, Obama sl 
 



Med dette har vi gjennomført tre runder på 15 minutter og mener at hundene er grundig 

avprøvd. Vi har dessverre ikke klart å finne ryper til alle i dag. En hund har allikevel vist oss 
alle kvaliteter vi etterspurte før start – dette medfører at dagens eneste på premielisten blir  

 
IS Balbergkampens Gaia som tildeles en velfortjent 1. VK finale m/CACIT 

 
Vi takker for tilliten vi fikk ved å dømme finalen i Bjørn Plassgårds minneløp 2023.  

 
Cato Jonassen og Jørn Presterudstuen 

 

 
 
Vinner VK Finale Med CACIT Balbergkampens Gaia eier: Asgeir Bjørklund. Finale dommere: 
Cato Jonassen og Jørn Presterudstuen 


